



Kære børn og forældre!

Torsdagsbrev, den 27.09.2024

www.mammenfri.dk

Kommende arrangementer

Tirsdag den 1. oktober	Minibio i Bjerringbro. De der skal med, skal møde senest 7.50. (Se længere nede)
Onsdag den 2. oktober	Fagdag i skolen
Lørdag den 5. oktober	ARBEJDSLØRDAG FOR ALLE FORÆLDRE PÅ MAMMENFRI
Uge 41	Motionsuge for hele MammenFri (Se plan længere nede)
Torsdag den 10. oktober	Næste torsdagsbrev
Fredag den 11. oktober	Motionsdag
Uge 42	Efterårsferie i skolen

Se også vores kalender på hjemmesiden her: <https://mammenfri.dk/kalender> og kalenderen på Viggo. Kalenderen på hjemmesiden er opdateret for hele næste skoleår.

De punkter, som eventuelt står med rødt er arrangementer fra andre arrangører end MammenFri.

Leder

Pedel på MammenFri

Vi har siden december sidste år haft Rasmus i virksomhedspraktik som pedel hos os. Desværre er praktikken stoppet, så Rasmus ikke fortsætter hos os. Det er vi kede af. Vi har været rigtig glade for at have Rasmus, og vi ønsker ham alt mulig held og lykke i sit fremtidige arbejde.

Vi har til gengæld i dag (fredag) startet op med en ny i virksomhedspraktik. Det drejer sig om Allan Levin. Allan er i praktik som pedelmedhjælper. Vi byder Allan velkommen og glæder os til samarbejdet med ham.

Det betyder dog, at vi i øjeblikket ikke har en egentlig pedel ansat. Det arbejder vi selvfølgelig på.

Arbejdslørdag (Reminder)

Alle burde vide, at vi den 5. oktober afholder arbejdslørdag. Vi glæder os til at møde jer alle. På arbejdslørdagen vil vi bl.a. lave:

- Cykelskur
- Ordne træværk overalt
- Male indendørs

- Fjerne ukrudt
- Forhøje kaninbur
- Ordne småfejl ved legeredskaber
- Og meget mere.

Der har været nedsat en arbejdsgruppe, som er godt i gang med at kigge på og forberede opgaverne til selve dagen. Husk at der er opgaver til alle, uanset om du er handy med værktøj eller ej. Vi har fået nogle afbud ind allerede, og hvis der er flere, som ved, at de ikke kan komme, så giv lige besked. Det er rart at vide, hvor mange vi cirka står med på dagen.

Refleks og lys på cyklerne

Vi har haft nogle morgener, hvor der har været meget tåget. Når der er så tåget, så er det vigtigt, at I sørger for, at jeres børn har reflekser på, og at de har lys på cyklen. Vi nærmer os også den tid på året, hvor det vil være så mørkt, når de kører i skole, at de skal have det alligevel. Så hjælp jeres børn til at blive set på vejen til skole.

Skolefoto (også for børnehave og vuggestue)

Igen i år kommer Photocare i Viborg og tager billeder af alle børn og voksne på MammenFri. Det kommer til at ske tirsdag den 29. oktober. Klokket 08.45 tager vi fællesbilledet i skolegården, så sørg for, at alle børn er mødt ind til det.

Motionsuge 2024



Så er vi igen klar til en dejlig motionsuge i uge 41. Alle elever møder hver dag op i idrætstøj og kondisko. God madpakke og evt. skiftetøj medbringes. Torsdag skal man ikke have madpakke med. Tallerken, krus og bestik medbringes.

Mandag:

Alle møder fra kl. 8.25-13.05.

kl. 8.25 - 8.55: morgensang og opvarmning

Duatlon, stor: For eleverne fra 5.-9. klasse (21 km cykling og 7,5 km løb)

Duatlon, mellem: For eleverne fra 3. - 4. klasse (16 km cykling og 7,5 km løb)

Duatlon, lille: For eleverne fra 1. og 2. klasse (10 km cykling og løb på tid)

Mini duatlon: For eleverne i 0. klasse, skolespirene, Bh og VG (Løber rundt om skolen)

Tirsdag

0.-1. kl møder kl. 08,25-13.05

2.-3. kl møder kl. 07.45 - 13.05

4.-5. kl møder kl 07.45-13.05

6.-7 kl møder kl 08.00-13.05

8.-9. kl møder kl 08

Hvis nogen ikke cykler, kan de afleveres ved toget i Bj.bro og hentes der, dette skal aftales med den enkelte klasselærer.

Vi skal i Viborg Svømmehal. Vi har booket svømmehallen fra 9 - 12.

Eleverne kan blive afhentet i Viborg eller i Bjerringbro, men dette SKAL være efter aftale med forældre og lærer.

Eleverne skal medbring badetøj, håndklæde, mad og drikke til hele dagen.

Onsdag

Alle møder fra kl. 8.25-13.05.

kl. 8.25 - 8.55: Morgensang og opvarmning.

9.00-13.05: Motionsværksteder. - Fokus på at alle kan være med, og at det måske er nyt for alle.

1 voksen er med 6 børn fra børnehaven er sammen med skolen.

De mellemste og yngste børnehalebørn er med vuggestuen. Laver egne værksteder.

Torsdag

Alle møder fra kl. 8.25-13.05.

kl. 8.25 - 8.40: morgensang

8.40-10.55: I klasserne laver vi mad til et kæmpe tag selv bord.

10.55-11.35: Vi spiser sammen i klasserne, børnehaven er inviteret over på skolen, hvor de skal spise med skolebørnene.

11.35-13.05. I klassen med klasselærerne.

Torsdag skal man ikke have madpakke med. **Tallerken, krus og bestik medbringes.**

1 voksen er med 6 børn fra børnehaven er sammen med skolen. De er med 6/7.

0./1. er sammen med 8./9.

BH + VG er alene. Laver også til den fælles buffet.

Fredag

kl. 8.25-8.40 morgensang

kl. 8.40- 8.55 opvarmning i skolegården

kl. 9.00 - 11.30: Alle løber MammenFri løbet

kl. 11.30- 12.00: frikvarter

kl. 12.05 -12.35: afslutning og uddeling af diplomer

Husk: Drikkedunk og madpakke til hele dagen.

Alle får et diplom.

Skole

Ny elev i 5. klasse

I går startede Astrid Cartolin Nielsen i 5. klasse på MammenFri. Astrid har tidligere gået på Bjerringbro skole. Vi glæder os meget til samarbejdet med Astrid og hendes far Henrik.

Generel befordring

Da skolen søger tilskud til generel befordring, skal vi oplyse jer om at elevdata videregives til fordelingssekretariatet. Fordelingssekretariatets persondatapolitik findes på Fordelingssekretariatets hjemmeside: <https://www.fskr.dk/it-og-persondata/persondatapolitik.aspx>

Betaling af transport til skolen

MammenFri´s bestyrelse har besluttet at betale for transporten til og fra skole til de elever der benytter den offentlige busforbindelse.

Der skal oprettes et rejsekort til eleven. Når der ønskes refusion sendes en udskrift af rejserne på rejsekortet til kontor@mammenfri.dk med navn samt konto nr. og I vil blive refunderet. Har I spørgsmål til dette, så kontakt Lene på kontoret. Kom ind til hende, ring eller skriv over Viggo.

Nyt fra Sofie

Der mangler jævnligt kaninpassere til weekenderne. Alle er velkomne til at deltage i pasningen, også skolebørn med deres forældre. Der er en liste på opslagstavlen i børnehuset, hvor man kan skrive sig på en ledig weekend. Det kræver ikke en masse, blot at man kikker forbi og ser til at alt er vel og giver Pjuske og Sorteper vand og mad. Det hele er ude og nemt at gå til.

Vi er meget taknemmelige for jeres hjælp.

Nye børn

I oktober byder vi velkomne til Karla, Rie og Alfred som starter i børnehaven og til Sylvester og Eskild som starter i vuggestuen.

Vi glæder os til at lære jer og jeres familier at kende☺

Ønske

Hvis nogen har en palletank til overs, som er i nogenlunde pæn stand, så ønsker vi os en til børnehavens legeplads som vi kan samle regnvand i til vandleg. Vi tager også gerne imod træ-rester som brædder, som vi kan bruge til at bygge med på legepladsen.

Tørt brænde til bålpladsen er også på ønskelisten.

Nyt fra vuggestuen

Emne om ” Fodspor”: Vi er godt i gang med emnet om fodspor og sikke en fornøjelse, børnene er meget engageret og deltagende. De tager det hele til sig og vi kan mærke de forstår og bruger det vi arbejder med. Vi gør meget ud af, at fange dem i deres interesse og bygge videre herfra og det er en stor fornøjelse at se hvordan de er klar og føler ejerskab for det hele.

Vi har fået skønne tilbage meldinger fra jer forældre om at jeres barn finder fodspor hjemme og andre steder, hvor er det skønt tak for det☺

I dag på dagens tur var der pludselig ”fodspor” efter en flyvemaskine på himlen. Hvor er det en stor a-ha oplevelse for både børn og voksne når det opleves, at andre end os selv også laver spor.

Velkommen til: Der starter 2 nye børn i vuggestuen i oktober☺Vi siger velkommen til Sylvester og Eskild, vi glæder os rigtig meget til at lære jer og jeres forældre at kende.



Nyt fra børnehaven

Garderoben: Hvor har vi nydt den varme start på efteråret, men nu er det lidt mere traditionelle efterår vist endelig kommet! Så endnu engang vil vi gerne bede jer tjekke børnenes garderober, så de kan få det rette tøj på i al slags vejr, for vi er ude i netop al slags vejr.

Fodspor: Vi er godt i gang med vores emne "Fodspor". Børnene er inddelt i tre grupper, der arbejder med fodspor og spor på mange forskellige måder, vi følger så vidt muligt børnenes spor og kommer derfor også i vidt forskellige retninger, lige fra kaninspor i mel, køretøjer i mudder, vandets kredsløb og efterårsspor i form af æblerov ved kirken. Børnene er begyndt at finde både spor og fodspor alle vegne og bliver fanget både af de store og de små spor. Vi glæder os til at arbejde videre med det den næste tid.

Turdag: Mandag er det igen planen at vi går i skoven. Børnene skal derfor være der inden 8.15 og med pakket turtaske. Det er en stor hjælp for børnene, at madpakken er nem at spise, selvom man sidder på en presenning i skoven og ikke ved et bord.

Biograf: Den første tirsdag i måneden har vi mulighed for at sende nogle børn i biografen i Bjerringbro. Det vil vi gøre over de næste måneder, så alle får muligheden. De børn, som skal afsted den pågældende tirsdag får særskilt information. Første gang er tirsdag d. 1/10., hvor Melvin, Svend, Charlie, Magnus og Daniel skal afsted.

Motionsuge: I uge 41 er der motionsuge for hele MammenFri. Det er børnehaven selvfølgelig også en del af. Der er derfor lidt praktiske oplysninger ifht. den uge.

- Mandag: Vi deltager i morgensang og fælles opvarmning med skolen. Vi laver mini duatlon og ALLE børn skal derfor medbringe cykelhjelm med navn i.
- Tirsdag: Der skal vi være i gymnastiksalen.
- Onsdag: Vi deltager i morgensang og fælles opvarmning med skolen. Vi laver forskellige aktiviteter i børnehaven og vuggestue. Nogle af de større børn vil dog være med i skolens aktiviteter denne dag. De pågældende børn får særskilt besked.
- Torsdag: Fælles maddag. Børnene behøver ikke medbringe madpakke. En gruppe af de større børn laver mad med skolen.

- Fredag: Vi deltager i morgensang og fælles opvarmning og så er der MammenFri løb.

Det er vigtigt hele ugen at børnene har praktisk tøj og sko på, som de kan bevæge sig frit i!



Nyt fra Mammутten:

Igen i år deltager vi i BAG FOR EN SAG. Det gør vi i næste uge hen mod fredag d. 4. oktober. DEN FREDAG ER DER KAFFEDAG I MAMMUTTEN FRA KL 13.30-15.30.

Det er vigtigt, at I giver jer tid til, at komme forbi og sætte jer ned og købe en kop kaffe/saftevand og et stykke kage, samt køber lidt med hjem til resten af familien (Vi bruger MobilePay). Det er en dejlig eftermiddag, for alle børnene og vi hygger os meget. Det er også vigtigt, at vise børn, at I/vi støtter en god sag og dermed hjælper andre børn.

Mandag d. 7. Oktober starter Patrick i 7 ugers praktik. Han går på pædagoguddannelsen i Viborg. Han følger mit skema, men er også i Mammut onsdag over middag. Tag godt imod ham.

Vh Christine og Co.

Rengøringsliste for skoleåret 2024-2025

Mor	Far	UGE	UGE	UGE	UGE
Camilla Johansen	Poul Bøgelund Johansen		37	1	16
Louise Maagaard	Anders Maagaard		38	2	17
Christina S. Krogsgaard Jensen	Bent Sølvsten		39	3	18
Mette Nielsen			40	4	19
Joanna Winther	Anders Andersson		41	5	20
Dianna Hjortkær Baltzersen	Bjarne Baltzersen		42	6	21
Karen Kold	Thomas Kold		43	7	22
Susan Gjøttrup Steensig	Jesper Gjøttrup Steensig		44	8	23
Jeanett Mørk	Jens Basstrup		45	9	24
Sidsel Bodekær Clausen	Steffen Dannemann Heerwagen		46	10	25
Ea Heerwagen	Niels Chr. Jensen		47	11	26
Helle Mostrup Skovkjær	Dynes Mostrup Skovkjær	35	48	12	
Maria Mikkelsen		36	49	13	
Frieda Frantz Jensen	Allan Jensen	33	50	14	
Kavitha Kumarakulasingam	Kumarakulasingam	34	51	15	